
UCHWAŁA NR XV/97/2019
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 16 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/18/2018 Rady Gminy Bestwina z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2019 roku poz. 869 późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 roku poz. 506 z późn. zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 

Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2019-2026

§ 2. 

Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Bestwina

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 55 245 298,63 53 952 836,63 16 542 716,00 200 000,00 10 564 055,00 5 347 387,00 10 551 532,00 15 317 026,98 1 292 462,00 100 000,00 1 192 462,00

2020 68 585 613,00 62 785 613,00 17 163 295,00 300 000,00 15 940 481,00 6 235 936,00 10 931 877,00 18 199 960,00 5 800 000,00 300 000,00 5 500 000,00

2021 67 185 000,00 63 400 000,00 17 400 000,00 300 000,00 16 050 000,00 6 300 000,00 11 100 000,00 18 500 000,00 3 785 000,00 200 000,00 3 785 000,00

2022 66 450 000,00 64 100 000,00 17 600 000,00 350 000,00 16 150 000,00 6 350 000,00 11 300 000,00 18 700 000,00 2 350 000,00 0,00 2 350 000,00

2023 67 400 000,00 65 000 000,00 17 900 000,00 350 000,00 16 250 000,00 6 350 000,00 11 600 000,00 18 900 000,00 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00

2024 68 400 000,00 65 900 000,00 18 000 000,00 350 000,00 16 650 000,00 6 400 000,00 11 800 000,00 19 100 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2025 69 300 000,00 66 800 000,00 18 300 000,00 350 000,00 16 850 000,00 6 450 000,00 12 000 000,00 19 300 000,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2026 70 400 000,00 67 800 000,00 18 600 000,00 350 000,00 16 850 000,00 6 500 000,00 12 400 000,00 19 600 000,00 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00

Strona 1 z 10

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/97/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 16 grudnia 2019 r.

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 61 227 104,63 50 668 280,13 284 000,00 0,00 x 350 000,00 350 000,00 0,00 32 878,45 10 558 824,50

2020 68 551 613,00 55 164 297,00 0,00 0,00 x 350 000,00 350 000,00 0,00 32 878,00 13 387 316,00

2021 65 225 000,00 56 200 000,00 0,00 0,00 x 300 000,00 300 000,00 0,00 24 864,00 9 025 000,00

2022 64 650 000,00 57 400 000,00 0,00 0,00 x 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 7 250 000,00

2023 65 570 000,00 58 700 000,00 0,00 0,00 x 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 6 870 000,00

2024 66 900 000,00 59 900 000,00 0,00 0,00 x 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00

2025 68 024 000,00 61 200 000,00 0,00 0,00 x 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 6 824 000,00

2026 69 200 000,00 62 700 000,00 0,00 0,00 x 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 6 500 000,00

Strona 2 z 10

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 -5 981 806,00 7 016 806,00 0,00 0,00 2 766 806,00 1 731 806,00 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00

2020 34 000,00 1 580 000,00 200 000,00 0,00 100 000,00 0,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 1 035 000,00 1 035 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 900 000,00 0,00 3 284 556,50 6 051 362,50

2020 1 614 000,00 1 614 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 566 000,00 0,00 7 621 316,00 7 921 316,00

2021 1 960 000,00 1 960 000,00 1 130 000,00 0,00 1 130 000,00 0,00 0,00 7 606 000,00 0,00 7 200 000,00 7 200 000,00

2022 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 806 000,00 0,00 6 700 000,00 6 700 000,00

2023 1 830 000,00 1 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 976 000,00 0,00 6 300 000,00 6 300 000,00

2024 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 476 000,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00

2025 1 276 000,00 1 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 5 600 000,00 5 600 000,00

2026 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 100 000,00 5 100 000,00

Strona 4 z 10

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 3,02% 2,96% 0,00 2,96% 6,13% 11,29% 12,79% TAK TAK

2020 2,86% 2,82% 0,00 2,82% 11,55% 8,86% 10,36% TAK TAK

2021 3,36% 1,64% 0,00 1,64% 11,01% 8,37% 9,87% TAK TAK

2022 3,09% 3,09% 0,00 3,09% 10,08% 9,56% 9,56% TAK TAK

2023 3,01% 3,01% 0,00 3,01% 9,35% 10,88% 10,88% TAK TAK

2024 2,34% 2,34% 0,00 2,34% 8,77% 10,15% 10,15% TAK TAK

2025 1,99% 1,99% 0,00 1,99% 8,08% 9,40% 9,40% TAK TAK

2026 1,78% 1,78% 0,00 1,78% 7,24% 8,73% 8,73% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 0,00 0,00 20 335 944,87 4 760 662,00 9 214 273,00 795 673,00 8 418 600,00 7 838 600,00 1 604 224,50 1 091 000,00

2020 34 000,00 34 000,00 21 754 326,00 4 700 000,00 7 912 506,70 316 106,70 7 596 400,00 6 300 000,00 3 797 000,00 1 990 316,00

2021 1 960 000,00 1 930 000,00 19 475 000,00 4 500 000,00 6 705 000,00 105 000,00 6 600 000,00 6 600 000,00 0,00 0,00

2022 1 800 000,00 1 600 000,00 19 650 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 045 000,00 0,00

2023 1 830 000,00 1 630 000,00 20 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 815 000,00 0,00

2024 1 500 000,00 1 300 000,00 20 500 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 345 000,00 0,00

2025 1 276 000,00 1 076 000,00 20 975 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 145 000,00 0,00

2026 1 200 000,00 1 000 000,00 21 200 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 400 000,00 0,00

Strona 6 z 10

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 531 714,00 517 714,00 517 714,00 616 627,00 616 627,00 616 627,00 646 873,00 518 777,87 518 777,87

2020 113 460,00 113 460,00 113 460,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00 286 106,70 286 106,70 286 106,70

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 2 089 000,00 758 368,00 758 368,00 1 458 727,13 1 458 727,13 1 458 727,13 1 458 727,13 0,00 0,00

2020 1 011 000,00 800 000,00 800 000,00 211 000,00 211 000,00 211 000,00 211 000,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2019 1 035 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 614 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 076 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 10



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 35 766 945,00 9 214 273,00 7 912 506,70 6 705 000,00 0,00 27 602 379,70

1.a - wydatki bieżące 2 999 945,00 795 673,00 316 106,70 105 000,00 0,00 1 217 379,70

1.b - wydatki majątkowe 32 767 000,00 8 418 600,00 7 596 400,00 6 600 000,00 0,00 26 385 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

12 989 565,00 2 735 873,00 1 297 106,70 105 000,00 0,00 7 807 979,70

1.1.1 - wydatki bieżące 1 739 565,00 646 873,00 286 106,70 105 000,00 0,00 1 037 979,70

1.1.1.1
Umiem więcej i mogę więcej. -  Podniesienie kompetencji kluczowych
uczniów w Gminie Bestwina

Urzad Gminy Bestwina 2017 2019 680 718,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.1.1.2 Aktywna integracja w Gminie Bestwina - pomoc mieszkańcom GOPS 2018 2020 418 847,00 165 012,00 131 106,70 0,00 0,00 296 118,70

1.1.1.3
Wesołe przedszkolaki w Bestwince - wzmocnienie potencjału
edukacyjnego

Zespół Szkolno
Przedszkolny Bestwinka

2018 2019 370 000,00 221 861,00 0,00 0,00 0,00 221 861,00

1.1.1.4 ERAZMUS + - szkolenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Bestwinka
2019 2021 270 000,00 10 000,00 155 000,00 105 000,00 0,00 270 000,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 11 250 000,00 2 089 000,00 1 011 000,00 0,00 0,00 6 770 000,00

1.1.2.1
Termomodernizacja budynku Przedszkola publicznego  w Bestwinie -
termomodernizacja

Urzad Gminy Bestwina 2016 2020 3 900 000,00 2 089 000,00 1 011 000,00 0,00 0,00 3 100 000,00

1.1.2.2
Rozwój energetyki odnawialnej w Gminie Bestwina-budowa
indywidualnych instalacji fotowoltaicznych - ochrona środowiska

Urzad Gminy Bestwina 2017 2019 3 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 670 000,00

1.1.2.3
Przebudowa drogi powiatowej 4444S ul. Krakowska w Bestwinie - etap
I - poprawa bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2019 2020 3 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 22 777 380,00 6 478 400,00 6 615 400,00 6 600 000,00 0,00 19 794 400,00

1.3.1 - wydatki bieżące 1 260 380,00 148 800,00 30 000,00 0,00 0,00 179 400,00

1.3.1.1
Sukcesywna dostawa obiadów dla dzieci uczęszczających do
placówek oświatowych na terenie Gminy Bestwina - Bestwinka -
żywienie

Zespół Szkolno
Przedszkolny Bestwinka

2017 2019 385 520,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.2
Sukcesywna dostawa obiadów dla dzieci uczęszczających do
placówek oświatowych na terenie Gminy Bestwina - Janowice -
żywienie

Zespół Szkolno
Przedszkolny Janowice

2017 2019 296 280,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

1.3.1.3
Sukcesywna dostawa obiadów dla dzieci uczęszczających do
placówek oświatowych na terenie Gminy Bestwina - Kaniów - żywienie

Zespoł Szkolno
Przedszkolny w

Kaniowie
2017 2019 426 880,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00

1.3.1.4
Kontynuacja opracowania miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego - plany

Urzad Gminy Bestwina 2018 2020 150 000,00 90 000,00 30 000,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.1.5 System obsługi do automatycznej wysyłki sms - zwiększenie informacji Urzad Gminy Bestwina 2018 2020 1 700,00 800,00 0,00 0,00 0,00 1 400,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 21 517 000,00 6 329 600,00 6 585 400,00 6 600 000,00 0,00 19 615 000,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/97/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 16 grudnia 2019 r.

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.1
Budowa chodnika dla pieszych wzdłuz ul. Witosa w Bestwinie -
bezpieczenstwo

Urzad Gminy Bestwina 2017 2020 2 500 000,00 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 1 320 000,00

1.3.2.2
Budowa chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Dankowickiej w Kaniowie -
bezpieczenstwo

Urzad Gminy Bestwina 2017 2020 2 100 000,00 2 075 000,00 0,00 0,00 0,00 2 075 000,00

1.3.2.3
Budowa chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Janowickiej w Janowicach  -
bezpieczenstwo

Urzad Gminy Bestwina 2017 2021 2 500 000,00 0,00 1 500 000,00 1 000 000,00 0,00 2 500 000,00

1.3.2.4
Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Bestwina  - ochrona
środowiska

Urzad Gminy Bestwina 2017 2020 1 137 000,00 530 000,00 525 000,00 0,00 0,00 1 055 000,00

1.3.2.5
Projekt kanalizacji sanitrnej południowej części Gminy Bestwina  -
poprawa gospodarki ściekowej

Urzad Gminy Bestwina 2017 2020 700 000,00 464 600,00 135 400,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.6
Budowa sali gminastycznej w Janowicach - poprawa efektów
kształcenia

Urzad Gminy Bestwina 2018 2021 5 100 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

1.3.2.7 Modernizacja budynku UG Bestwina - ochrona zabytków Urzad Gminy Bestwina 2017 2021 1 000 000,00 0,00 200 000,00 600 000,00 0,00 900 000,00

1.3.2.8
Budowa kompleksu lekkoatletycznego w Bestwinie - wariant 400 m -
treningowy - sport, rekreacja

Urzad Gminy Bestwina 2018 2019 1 200 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

1.3.2.9
Budowa boiska wielofunkcyjnego na terenach rekreacyjnych w
Kaniowie - sport rekreacja

Urzad Gminy Bestwina 2018 2019 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

1.3.2.10
Modernizacja pokryć dachowych w budynkach komunalnych  - ul.
Krakowska w Bestwinie - poprawa bezpieczeństwa

Urzad Gminy Bestwina 2018 2020 165 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.11
Modernizacja pokryć dachowych w budynkach komunalnych - ul.
Czechowicka w Kaniowie - poprawa bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2018 2019 230 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00

1.3.2.12
Projekt przebudowy ul. Sportowej w Bestwince - poprawa
bezpieczeństwa

Urzad Gminy Bestwina 2019 2020 85 000,00 50 000,00 35 000,00 0,00 0,00 85 000,00

1.3.2.13 Projekt odwodnienia terenów ul. Młyńskiej - poprawa infrastruktury Urzad Gminy Bestwina 2019 2020 140 000,00 110 000,00 30 000,00 0,00 0,00 140 000,00

1.3.2.14 MALUCH + - poprawa dostepności do szkół i przedszkoli Urzad Gminy Bestwina 2019 2020 2 100 000,00 100 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 2 100 000,00

1.3.2.15 SKATE PARK w Kaniowie - sport i rekreacja Urzad Gminy Bestwina 2019 2020 210 000,00 10 000,00 200 000,00 0,00 0,00 210 000,00

1.3.2.16
Plac zabaw na terenach rekreacyjnych w  Janowicach - rekreacja i
sport

Urzad Gminy Bestwina 2019 2020 210 000,00 10 000,00 200 000,00 0,00 0,00 210 000,00

1.3.2.17
Przebudowa drogi powiatowej 4444S ul. Krakowska w Bestwinie - etap
I - poprawa bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2019 2020 1 900 000,00 300 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 1 900 000,00

Strona 2 z 2

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 2



Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina na lata 2019-2026

Uwagi ogólne :
Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona w trybie określonym w art. 226 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.
W opracowaniu prognozy wykorzystano dane dotyczące kształtowania się poszczególnych kategorii
dochodów i wydatków budżetowych z ostatnich lat oraz przyjęto za podstawę aktualny plan budżetu
gminy i jego przewidywane wykonanie. Wieloletnią Prognozę Finansową przygotowano w oparciu o
podstawowe wskaźniki makroekonomiczne, określone w wytycznych dotyczących założeń
makroekonomicznych na potrzeby opracowania wieloletnich prognoz finansowych jednostek
samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem danych historycznych osiągniętych w jednostce w
poszczególnych latach.
Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na lata 2019 – 2026 tj. na okres wykupu
wyemitowanych serii obligacji komunalnych oraz zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia
pożyczek.

Dochody :
Długoterminowa prognoza dochodów uwzględnia:
- założenia dla poszczególnych kategorii dochodów budżetowych
- możliwość pozyskania bezzwrotnych środków zewnętrznych

Dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego.
Dochody majątkowe zostały zaplanowane zgodnie ze złożonymi wnioskami na dofinansowanie zadań
inwestycyjnych środkami z budżetu Unii Europejskiej.

Ogólna kwota dochodów zawarta w budżecie Gminy Bestwina na rok 2019 wynosi 55 245 298,63 zł.,
w tym:
- dochody bieżące 53 952 836,63 zł.

Prognoza dochodów z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco:
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - znaczny wzrost
dochodów bieżących w stosunku do roku 2018 wynika ze zwiększonego planu dochodów z tytułu
udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - zgodnie z informacją Ministra
Finansów o 14,43%, w kolejnych latach prognozy jego poziom został zachowany ze względu na duże
wahania jego wzrostu w latach poprzednich.
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych - ze względu na
brak stabilności wzrostu w latach poprzednich, wpływy z tytułu tego podatku w latach 2019 i latach
następnych zostały zaplanowane na poziomie przewidywanego wykonania w roku 2018
- podatki i opłaty, w tym: z podatku od nieruchomości - wysokość dochodów skalkulowano na
podstawie aktualnej bazy podatkowej, z uwzględnieniem stawek podatkowych ustalonych na rok
2018, przewidywanego wzrostu stawek w 2019 roku i w kolejnych latach oraz utrzymaniu zwolnień
podatkowych, wynikających z podjętych uchwał
- subwencja ogólna - dochody z tego tytułu w roku 2019 zostały zaplanowane zgodnie z informacją
Ministra Finansów, w kolejnych latach zostały utrzymane na poziomie roku 2019
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - dochody z tego tytułu zostały
zaplanowane zgodnie z przyjętymi założeniami Wojewody Śląskiego i Krajowego Biura Wyborczego w
zakresie dotacji na zadania zlecone, własne i powierzone. W zakresie środków unijnych do wysokości
kwot wynikających z podpisanych umów o dofinansowanie.

- dochody majątkowe 1 292 462,00 zł
 
- dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego i planu
wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości. Na 2019 rok przeznaczono do sprzedaży działki
budowlane na kwotę 125 910,00 zł. tj. dwie działki w Kaniowie przy ul. Batalionów Chłopskich oraz
jedna działka przy ul. Krzywolaków oraz działka w Bestwinie na ul.Krakowskiej. Powtórzone zostaną
przetargi z 2018 roku na sprzedaż działek w Janowicach na ul. Miodowej
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje - zostały zaplanowane zgodnie ze złożonymi
wnioskami na dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Wydatki :

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 1



Podobnie jak dochody, wydatki podzielono na kategorie wydatków bieżących, które na rok 2019
wynoszą 50 668 280,13 zł oraz wydatki majątkowe na kwotę 10 558 824,50 zł. Ogólna kwota
wydatków na 2019 rok to 61 227 104,63 zł.

- wydatki bieżące 50 668 280,13 zł.
Prognoza wydatków z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco:
- z tytułu poręczeń i gwarancji - zaplanowana kwota wynika z podpisanych i zaplanowanych do
podpisania umów poręczeń bankowych - wydatki z tego tytułu uległy zmniejszeniu o 170 000,00 zł. po
przedstawieniu przez jednostki GOK w Bestwinie oraz OSP Kaniów informacji o spłacie kredytów

- wydatki na obsługę długu - w roku 2019 i latach następnych zaplanowano wydatki na podstawie
harmonogramów spłat pożyczek, papierów wartościowych i kredytów oraz naliczonych od nich
odsetek, uwzględniając przewidywalny wzrost stóp procentowych

- wydatki majątkowe 10 558 824,50 zł.
Wydatki zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie
wieloletniej prognozy finansowej, w pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych.

Wynik budżetu:

W 2019 roku zaplanowano budżet w którym dochody są niższe od wydatków (deficyt budżetowy) o
kwotę 5 981 806,00 zł.
W kolejnych latach prognozuje się budżety z nadwyżką budżetową.

Przychody:

Przychody zaplanowano w wysokości 7 016 806,00 zł z tytułu:
- przychody ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jst w wysokości 3 000
000,00 zł. - Uchwała Nr XXXIX/296/2018 Rady Gminy Bestwina z dnia 28.05.2018 r. w sprawie emisji
obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu
- przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie 2 766
806,00 zł. (wynikające ze sprawozdania Rb-NDS za I kwartał 2019 roku oraz z bilansu wolne środki
wynoszą 3 530 954,47 zł.)
- przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 1 250 000,00 zł.

- pożyczka z WFOŚiGW w kwocie 750 000,00 zł. na zadanie pn.: Termomodernizacja budynku
przedszkola publicznego w Bestwinie - ulega zmianie Uchwała Nr VII/46/2019 Rady Gminy
Bestwina z dnia 20 maja 2019 roku w sprawie pożyczki - w 2019 roku wypłacone zostanie 750
000,00 zł. a w roku 2020 wypłacone zostanie 250 000,00 zł. Nie ulega zmianie harmonogram
spłat z tytułu zaciągniętej pożyczki.

- pożyczka z WFOŚiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji
w Gminie Bestwina

Zrezygnowano z pożyczki z WFOŚiGW na zadanie pn.: Termomodernizacja przedszkola publicznego
w Janowicach w kwocie 630 000,00 zł.

Rozchody budżetu:

W 2019 roku zaplanowano rozchody zgodnie z harmonogramem wykupu papierów wartościowych na
kwotę 1 035 000,00 zł. - zgodnie z umową emisyjną zostanie wykupiona seria C13 na kwotę 1 035
000,00 zł.
W kolejnych latach w rozchodach budżetu zostały uwzględnione zaciągnięte i planowane do
zaciągnięcia zobowiązania.
Kwota długu, sposób jego sfinansowania.

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania:
Dług z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu.

Kwota długu na koniec 2018 roku wyniesie 6 685 000,00 zł.

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 2



Planowane do zaciągnięcia w roku 2018:
- pożyczka z samorządowego programu pożyczkowego (Uchwała Nr XXXV/266/2018 z dnia
19.02.2018 r.) Przebudowa dróg gminnych w Gminie Bestwina na kwotę 1 000 000,00 zł.,
- pożyczka na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej na zadanie pn.: Przebudowa dróg gminnych w Gminie Bestwina na kwotę 1 110 200,00
zł.
nie zostały zrealizowane.

w 2019 roku planowane są do zaciągnięcia pożyczki oraz emisja obligacji komunalnych w wysokości 4
250 000,00 zł., spłata zobowiązań w roku 2019 wyniesie 1 035 000,00 zł.

Planowana kwota długu w 2019 roku wyniesie 9 900 000,00 zł.,

W zakresie zmian przyjętych wartości w WPF na lata 2019-2026

Zmiany w Uchwale budżetowej na rok 2019 spowodowały konieczność dostosowania wartości
wykazanych w załączniku nr 1 do podjętej Uchwały w sprawie WPF, po zmianach wynoszą:

- dochody bieżące 53 952 836,63 zł.
w związku ze zmianami wprowadzonymi Zarządzeniami Wójta Gminy Bestwina dostosowano wartości
do Uchwały budżetowej

- dochody majątkowe 1 292 462,00 zł.
zmniejszenie o kwotę 400 000,00 zł. (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w
budżecie gminy na rok 2019)

- wydatki bieżące 50 668 280,13 zł.
w związku ze zmianami wprowadzonymi Zarządzeniami Wójta Gminy Bestwina dostosowano wartości
do Uchwały budżetowej

- wydatki majątkowe 10 558 824,50 zł.
zmniejszenie o kwotę 1 146 400,00 zł. (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w
budżecie gminy na rok 2019)

- wynik budżetu 5 981 806,00 zł.

- przychody budżetu 7 016 806,00 zł.
przychody z zaciągniętej pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach uległy zmniejszeniu o kwotę 250
000,00 zł. ze względu na zmianę Uchwały Nr VII/46/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 20 maja 2019
roku i wynoszą 1 250 000,00 zł.
W roku 2020 przychody uległy zwiększeniu o kwotę 250 000,00 zł i wynoszą 1 580 000,00 zł.
przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy wynoszą 2 766
806,00 zł.

- rozchody budżetu 1 035 000,00 zł.
bez zmian

Zmiany w wykazie przedsięwzięć do WPF

1. W przedsięwzięciu pn. Termomodernizacja budynku przedszkola publicznego w Bestwinie ze
względu na znaczne opóźnienia robót budowlanych wydłużono okres realizacji przedsięwzięcia do
roku 2020. Zmienił się limit wydatków na rok 2019 - zmniejszył się do kwoty 2 089 000,00 zł., limit
wydatku w roku 2020 zwiększono o 1 011 000,00 zł.
2. W przedsięwzięciu pn.: Przebudowa drogi powiatowej 444S ul. Krakowska w Bestwinie po
przedstawieniu kosztorysów zmieniono łączne nakłady finansowe - wyniosą 1 900 000,00 zł. Na 2019
rok dotacja wyniesie 300 000,00 zł. a na rok 2020 1 600 000,00 zł.
3. W przedsięwzięciu pn.: Projekt kanalizacji sanitarnej południowej części Gminy Bestwina ze
względu na opóźnienia w realizacji projektu wydłużono okres realizacji zadania do roku 2020,
zmniejszono nakłady finansowe na rok 2019 do kwoty 464 600,00 zł. zwiększono na rok 2020 do
kwoty 135 400,00 zł.

Id: AB74FA8E-3EF8-44A5-9447-09B5E5A32432. Podpisany Strona 3




